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INFORMACJA PRASOWA
 
Solaris liderem europejskiego rynku autobusów 
elektrycznych po pierwszym półroczu 2023  
Bolechowo, 1.09.2023 

 

Firma Solaris z udziałem 16,4% jest niezaprzeczalnym liderem europejskiego rynku autobusów 
elektrycznych po pierwszych 6 miesiącach 2023 roku. Solaris jest także największym dostawcą 
autobusów elektrycznych w Europie, biorąc pod uwagę wszystkie dostarczone pojazdy od 2012 
roku do końca czerwca 2023.  
 
W pierwszych sześciu miesiącach 2023 roku zarejestrowano w Europie łącznie 2567 autobusów 
elektrycznych, z czego aż 421 sztuk to pojazdy marki Solaris. Dało to firmie pierwsze miejsce w tym 
segmencie z udziałem 16,4% i pozwoliło wyprzedzić kolejnego na liście producenta o ponad 6 punktów 
proc.  
 

 
 

Co warte podkreślenia, segment autobusów elektrycznych w pierwszym półroczu 2023 wzrósł aż o 45% 
w porównaniu z analogicznym okresem poprzedniego roku – z poziomu 1768 pojazdów do poziomu – 
2567 e-busów. Tym samym segment e-busów w Europie odpowiada za ponad 37% wszystkich rejestracji 
autobusów miejskich. Obszar ten od wielu lat sukcesywnie rośnie, przy jednocześnie malejącym rynku 
pojazdów z silnikami spalinowymi.  
 
Istotne jest, że całkowity wolumen rejestracji wszystkich autobusów miejskich w Europie w pierwszych 
sześciu miesiącach bieżącego roku był o 12,5% większy niż w analogicznym okresie minionego roku. 
 
Firma Solaris konsekwentnie już od ponad 12 lat buduje swoją pozycję europejskiego lidera 
elektromobilności. W tym czasie producent dostarczył do swoich odbiorców z przeszło 20 państw ponad 
2000 e-busów i zajmuje pod tym względem niezaprzeczalną pozycję rynkowego lidera.  
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Informacje o firmie Solaris Bus & Coach sp. z o.o. 
Solaris Bus & Coach sp. z o.o. to jeden z europejskich liderów produkcji autobusów i trolejbusów. Bazując na przeszło 27-letnim 
doświadczeniu i 23 000 wyprodukowanych pojazdów, Solaris każdego dnia wpływa na jakość komunikacji miejskiej w setkach 
miast w całej Europie. Z myślą o przyszłości, firma wyznacza nowe standardy, dynamicznie rozwijając swoje produkty, 
zwłaszcza w obszarze elektromobilności. Autobusy elektryczne, trolejbusy i autobusy wodorowe marki Solaris to 
najnowocześniejsze rozwiązania w zakresie transportu bezemisyjnego. Pojazdy firmy były wielokrotnie nagradzane za jakość  
i innowacyjność. Autobus Urbino 12 electric wygrał prestiżowy europejski konkurs „Bus of The Year 2017”. We wrześniu 2018 
roku Solaris Bus & Coach sp. z o.o. dołączył do grupy CAF. 
 

Dodatkowe informacje:
Mateusz Figaszewski 
E-mobility Development & Market Intelligence Director 
mateusz.figaszewski@solarisbus.com 
+48 601 652 179 
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